REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté, 06.07.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s¢ Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né& nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t€ datés
03.07.2020, té& parashtruar nga Operatori Ekonomik, “BRT  SH.P.K.; JOOS & KRASNIQI -
BAZE SH.P.K. PRISHTINE, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i shtratit t&
Lumit Janjevka né Lipjan” me Nr. t& Prok: 613 020 055 521

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik BRT SHP.K.; JOOS &
KRASNIQI - BAZE SH.P.K. PRISHTINE t& dt. 03.07.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Ndértimi i shtratit t&¢ Lumit Janjevka n& Lipjan” me nr. t& Prok: 613 020 055 521

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté, NN.P. " Wenda " F.SH. DOLAK
VUSHTRRI, i datés 30.06.2020 te publikuar ne web-fage t&€ KRPP-sé .

1. Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér pér shpérblim me kontraté i publikuar me daté:
30.06.2020;

2. Autoriteti Kontraktues, vendos q& t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t&
lartép&rmendur

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t€ gjitha palét n&
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Operatori Ekonomik “BRT ~ SH.P.K.; JOOS & KRASNIQI - BAZE SH.P.K. PRISHTINE, me
daté 03.07.2020 ka parashtruar ankesé lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndé&rtimi i shtratit t&
Lumit Janjevka né Lipjan” me nr. t& Prok: 613 020 055 521. ku ne kete aktivitet AK ka shpallur
fitues

OE “N.N.P. " Wenda " F.SH. DOLAK VUSHTRRI, pér shpérblim me kontratg, t& datés
30.06.2020 te publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.

Operatori Ekonomik “BRT  SH.P.K.; JOOS & KRASNIQI - BAZE SH.P.K. PRISHTINE, me
daté. 03.07.2020 ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Ndértimi i shtratit t& Lumit Janjevka n& Lipjan”

Autoriteti Kontraktues, me daté 06.07.2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si m& poshté:

Sqarim: Ne kerkesat e AK tek kapaciteti teknik dhe profesional ne njoftim per kontrate dhe Dosje
te tenderit ka gene:

Kérkesa 1. Operatori ekonomik duhet té ofioj déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat pér
projekte té ngiashme né viere prej 180,000.00 Euro né 3 (tri) vitet e fundit, duke filluar nga data e
publikimit té Njoftimit pér Kontrat (né rast té grupit(konzorciumit) lideri duhet ti keté sé paku 60%
te kerkeses).

Déshmia 1. Nje liste e konratave e nenshkruar dhe vulosur nga OFE ku do té béhet pérshkrimi me
kéto informata titullin e kontratés, klientin, datén e fillimit té kontratés, datén e pérfundimit té
kontrates, vierén e kontrates, Referencat apo pranimin teknik kopje pér kontratat e prezentuara
per projekte te ngjashme, Nese kontrata me reference eshte me kompani private te deshmohet me
transaksion bankar (deshmi ge eshte kry pagesa). Referencat apo pranimet teknike duhet te jene
ne 3 (tri) vitet e fundit, duke filluar nga data e publikimit té Njoftimit pér Kontrat (né rast té
grupit(konzorciumit) te OF lideri duhet ti keté sé paku 60% te kerkeses).

1. Sqarim: Ne listen tuaj te kontratave nuk keni pasur asnje kontrate me reference apo
pranim teknik te ngjashme siq eshte kerkuar nga AK shiko kerkesen dhe deshmine me
larte, (Ne baze te nenit 69 te LPP citohet qe lista e kontratave te realizuara e dorzuar nuk
permbush kerkesat minimale te vieres se percaktuar citohet ge refuzo tenderin pa kerkuar
sqarime shtese) dhe komisioni per vlersim ka vepruar ne baze te LPP

“Te bashkangjitur gjeni listen tuaj qe keni dorzuar ne dosjen tuaj”

AK, konsideron se tenderi juaj éshté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri
rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paragesé ankes¢ prané OSHP-s€. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Aneksi 6. Lista e kontratave te realizuara ne 3 vitet e fundit

1 Furnizim me | 20.04.20118 | 20.08.2018 16,480. | Komuna | Prokurimi. | 038/200-
gjenerator 00Euro | e rahovec@ | 45316
dhe pjese Rahoveci | gmail.com
percjellese t
per nevojat e
repartit te
dializes

2 Riparimi I | 08.08.2018 26.07.2019 | 31,452. | Komuna | Prokurimi. | 038/200-
Objektave 68Euro | e rahovec@ | 45316
Shéndetésor Rahoveci | gmail.com
e t

3 Fasadimi 1| 06.11.2018 vazhdon 77,968, | Komuna | Prokurimi. | 038/200-
Objektit 50 e rahovec@ | 45316
Kolektiy Té Rahoveci | gmail.com
Banimit Né t
Rahovec

4 Nderrimi i1 11.07.2019 vazhdon 26,698. | Qendra fhavolli@g | 038/512
dyshemese 00Euro | Klinike mail.com | 659
ne Universit
Ortopedike are e
dhe Kosoves
Renovimi |
bllokut
Intenziv  ne
Neurologji

5 Punime 05.2019 Vazhdon 504,781 | 2A Group +377 45
ndertimi .50 Euro Aagroupk | 666695

s@gmail.c
om

(Shto/fshij sipas nevojés)

Autoriteti Kontraktues ka té drejté t& verifikojé t& dhénat e paraqitura né kété Aneks
dhe nése vértetohet ndonjé déshmi e rreme, oferta e tillé do t& konsiderohet si njé
oferte e pa pérgjegjshme dhe pér shkak t& paragitjes sé t& dhénave té rreme, do té
kérkohet nga Organi Shqyrtues i Prokurimit pér t& véné até né listén e zezé te

Operatoreve Ekonomik. A e
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Lista e kontratave te realizuara ne 3 vitet e fundit

(duke filluar nga data e publikimit te Njoftimit pér kontrate)

(Ky Ancks &shté obligativ qe te plotésohet dhe ti bashkéngjiten certifikatat pérkatése ose
ndonjé dokument tjetér ge evidenton performimin e tillg)

| Emri  j|E-maili ] Nurn

| Bleresit |

Albana, bakalli@rks-

Tel: 038 200 44041

"Ndértimi-Asfalltimi- 1 | 08.05.2013 05.07.2018 85,231.40 € | Komunu e
rrugés  né  fshatin Gjakové gov.net
Berjah
“Zgjeriml i rrugés né | 06,12.2013 05.12,2018 1,932,075.02€ | Ministrin e | Valmira.bllaca@rks- | Tel:038 200 28 022
Qytetin e Pejés (Pejé- Infrastruktur | gov.net
Prishtiné)” es Tel:038 200 28 538
Shefqet.emerllahu@
rks-gov.net
"Ndértimi-Asfalltimi | | 20.10.2014 28.08,2018 572,429.87 € | Komuna e | Albana.bakalli@rks- | Tel: 038 200 44041
rrugés Bardhanig - Gjakové gov.net
Dashinoc”
"Mirémbajtja e Verore | 24.12.2014 23.12.2017 1,294,428,50€ | Ministria e | Valmira.bllaca@rks- | Tel:038 200 28 022
dhe  Dimerore e Infrastruktur | gov.net
rrugéve Nacionale dhe | Verejtje:Ky projekt es Tel:038 200 28 538
Regfionale € | ka gené 3 viegar Shefget.emetlichu@
Republikés se losovés rks-gov.net
2014/2015 Regfioni |
Gjakovés 2"
“Asfalltimi I rrugéve | 07.08.2015 31.05.2017 - 134,800.00 € | Komuna e | xheme.berisha@rks- | Tel: 038 20043405
né Komunen e Pejés Pejes gov.net
{Qyshku-Lagja e
Decganéve,
Lubenig,Maja e
zezé Aksi KFOR-
Tranzit afér rrethit te
varrezat  dhe  Aksi
KFOR-Trranzit-Lagjia e
Mazrekéve)"
“Saniml | gropave me | 08.09.2015 06.07.2017 200,000.00 € | Komuna e | Albana.bakalli@rks- | Tel: 038 200 44041
asfallt” Gjakové gov.net
"Asfalltimi | rrugés ne | 20.10.2015 30.05.2017 68,306.75 € | Komuna e | xheme.berisha@rks- | Tel: 038200 43 405

Ruhot{Lagja

Zymberdj) dhe rrugés
né.  fshatin Graboc,
aneksi Graboc-
Udhélryqgi pér

Pejes

gov.net




Gorazhdeve-Komuna e
Pejés

8 "Zajerimii Rrugés | 02.05.2016 20.02,2018 2,071,153.25€ | "PE-VLA- info@pevilaku.al Tel: 383 49 201
Nacionale N9- KU”Sh.p.k 030
Segmenti: Kliné-Pejé
LOT 6

9 Asfalltimi 1 rrugéve né | 02.06.2016 17.10.2017 142,566.95 € | Komuna e | xheme,berisha@tks- | Tel: 03820043 405
fshatin Vitomericé né Pejes gov.net
Pejé

10 | "Asfalltimi | rrugéve | 25.08.2016 21.06.2018 157,510.00 € | Komuna e | xheme.berisha@rks- | Tel: 038 20043 405
né fshatrat, Pejes gov.net
Nakull,Lutugllavé dhe
Kotradiq né Komunén
e Pejés

11 | Asfalltimi | rrugéve né | 14.09.2016 11.09.2017 102,288.00 € | Komuna e | xheme.berisha@rks- | Tel: 038 20043 405
fshatrat, GRABOC Pejes gov.net
(Rruga e Mijetepit,
rruga e Junikéve dhe 2
anekse té
rrugéskryqesore) dhe
né. fshatin BARAN (
Rruga qé e lidh
Baranin e poshtém me
Baranin e epérm)

12 "Asfalltimi I rrugéve | 14.09.2016 12.05.2017 178,224.00 € | Komuna e | xheme.berisha@rks- | Tel:038 20043 405
DOBERDOL dhe PROLI Pejes gov.net
GERVALLES né
Komunén e Pejés"

13 | “Asfalitimi | Rrugés | 16.09.2016 10.12.2018 108,097.96 € | Komuna e | xheme.berisha@rks- | Tel: 038 200 43 405
Novosellé-Lipé? Pejes gov.net

14 “Asfalltimi | rrugéve | 26.09.2016 27.09.2018 247,753.50 € | Komuna e | xheme.berisha@rks- | Tel: 038 200 43 405
Bogé,Shkrel Koshutan Pejes gov.net
,Molika e Sakut”

15 “Asfalltimi | rrugés | 06,10.2016 12,07.2018 673,980,74 € | Komuna e | xheme.berisha@rks- | Tel: 038 200 43 405
Lutové ~ Pepaj” Pejes gov.net

16 | Asfalltimi | rrugés | 12.03.2017 12,10.2018 253,900.00 € | Komuna e | xheme berisha@rks- | Tel:03820043 405
BOGE - SHKRELE Pejes gov.net

17 | Asfalitimi I pjeséve te | 11,04.2017 09.04,2018 17,375.50 € | KRU"Radoniq | Radonigi- Tel: +383 49 732
rrugéve te demtuara i"SHA prokurimi@hotmail, | 775
nga Kru"Radoniqi” com

1§ | Asfalltimi | rrugés | 12.04.2017 14.08.2019 253,900.00 € | Komuna e | xheme.betisha@rks- | Tel: 038 200 43 405
Bogé-Shkrelé né Pejes gov.net
regjionin e Rugovés

19 | "Asfalltimi | Rrugés | 17.05.2017 11.10.2017 118,863.00 € | Komuna e | xheme.berisha@rks- | Tel: 038200 43405
Gorozhdec-Graboc" Pejes gov.net
né Komunen ¢ Pejés

20 “Asfalltimi | rrugéve | 22.05.2017 13.09.2018 437,390.01 € | Komuna Junik Prokurimijunikl@gm,, .. 0390370 616
lokale né Junik” mail.com :




21 ANEKES KONTRAT | 25.05.2017 25.06.2017 10,588,57 € | Komuna e | xheme.berishu@rks- | Tel: 03820043 405
"Asfaltimi | rrugéve né Pejes gov.net
Komunen e
Pejés/Qyshké:-Lagja e
Deganéve,Lubeniq,
maja e Zezé, aksi Kfor-
Tranzit afér rrethit t&
varrezat dhe aksi Kfor-
Tranzit-  lagja e
Mazreléve"
22 | ANEKES KONTRAT | 25.05.2017 25.06.2017 6,814.00 € | Komuna e i xheme.berisha@rks- | Tel: 038 200 43 405
"Asfaltimi | rrugés né Pejes gov.net
fshe  Ruhot/lagju e
Zymberaj/ dhe rrugés
né fsh.Graboc,aneksi
Graboc-udhékryql pér
Gorazhdeve-Komuna e
Pejés"
23 | "Rehabilitimil rrugéve | 01.06.2017 18.09.2018 31,300.00 € | Komuna Junik Prokurimijunik1®g | Tel: 0390 370 616
lokale né Junik" mail.com
24 | “Ndértimi I rragés né | 01.06.2017 04.12,2017 59,417.75 € | Komuna Junik Prokurimijuniki@g Tel: 0390 370 616
lagjen Ganjjaj" mail.com
25 | Vazhdimi | asfalltimit | 20.06.2017 29,05.2019 323,580.00 € | Komuna Junik Prokurimijuniki@g Tel: 0390 370 616
te rruges ne fshatin mail:com
Lipe  (Brestovik -
Shtedim) né Komunen
e Pejés
26 | "Asfalitimi I rrugéven | 22,06.2017 30.10,2018 129,700.00 € | Komuna e | xheme:berisha@rks- | Tel: 038 20043 405
ne fshatrat e Rugoves- : Pejes gov.net
Drelaj dhe Kugishte"
né Komunen e Pejés"
27 “Asfolltimi -1 Rr. Ne | 21.07.2017 19.11,2018 175,719.65 € | Komung e | xheme.berisha@rks- | Tel: 038 20043405
fshatin Vitomerice" né Pejes gow.net
Komunen e Pejés
28 | "Asfalitimi | rrugéve | 27.08.2018 13.12,2018 155,218.25 € | Komuna Junik Prokurimijuniki@®@g | Tel: 0390 370 616
lokale  né  ldgjen mail.com
Gaxherr"
29 | Zhillimi 1 pikes | 25.09,2018 07.03.2019 27,290.08 € | Komuna e Albana.bakalli@rks- | Tel: 038 200 44041
Turistike n& Lumin Gjakové gov.net
Erenik
30 | ANEKS KONTRAT | 16.10,2018 02,11,2018 43,365.00 € | KomunaJunik Prokurimijuniki®g Tel: 0390 370 616
“Asfaltimi 1 rrugéve mail.com
Lokale”
31 "Ndértimi Asfalltimi 1 | 15.06,2019 02.03.2020 50,048.00 € | Komuna e ProkurimUunikg@g_ Tel: 0390 370 616
rrugés: né fshatin Gjukové mail;gp'iﬂ RSN K \\
Mullig né Komunen e ya '
Gjakovés” "*;’
4
;
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“Sanimi I rrugéve me | 07.05.2019 17.04.2020 80,443.10 € | Komuna e Prokurimijunik1@g | Tel: 0390 370 616
zhavorr” Gjakové mail.com

Bashkéngjit: certifikata pér kryerje dhe/ose pérfundim té kénagshém t& projekteve m& t&
réndésishme 18 punéve dhe/ose aktiviteteve ndértimore; certitikatat pércaktojng vlerén, datén dhe
vendndodhjen e projekteve (& punéye dhe/ose aktiviteteve ndértimore dhe specifikojng nése jans
kryer dhe/ose pérmbushur ng perputhje me rregullat tregtare dhe jang pérfunduar si¢ duhet; qé
kopjet e certifikatave pérkatése t'ia paraqes drejtpérdrejté autoritetit kontraktues;

Autoriteti Kontraktues ka (& drejié (& verifikojé (& dhénat e paraqitura né kéts Ankes dhe nése
vertetohet ndonjé déshmi e rreme, oferta ¢ tillg do t& konsiderohet si njé oferte ¢ pa pérgjegjshme
dhe pér shkak t& paraqitjes s& t& dhénave (& rreme, do t& kérkohet nga Organi Shqyrtues i
Prokurimit pér (& véng até né listén e zezs te Operatoreve Ekonomik.
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